Ассоциация «Курская саморегулируемая организация строителей»

## положение

о заместителе Председателя Совета Ассоциации «Курская саморегулируемая организация строителей»

Наименование	Положение о заместителе Председателя Совета Ассоциации «Курская саморегулируемая организация
	строителей»
Редакция 1	Утверждена решением Совета СРО от 02 апреля 2015 г., Протокол № 6
Редакция 1	Утверждена решением Совета Ассоциации «КСОС» от 16 мая 2024 г., Протокол № 8

- 1. Настоящее Положение определяет правой статус и компетенцию Заместителя Председателя Совета Ассоциации «Курская саморегулируемая организация строителей» (далее Ассоциация, СРО).
- 2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Уставом СРО и Положением о Совете СРО.
- 3. Заместитель Председателя Совета СРО избирается решением Совета СРО из числа членов Совета большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета СРО.
- 4. Заместитель Председателя Совета СРО осуществляет свои полномочия с момента избрания его Советом до момента истечения срока полномочий Совета и избрания нового состава Совета СРО.
- 5. Заместитель Председателя Совета исполняет функции Председателя Совета Ассоциации в следующих случаях:
- в случае временного отсутствия Председателя Совета по причине болезни, нахождения в отпуске, в служебной командировке;
- в случае неизбрания Председателя Совета Ассоциации на Общем собрании членов CPO:
- в случаях досрочного прекращения полномочий Председателя Совета Ассоциации, предусмотренных Уставом и Положением о Совете СРО.
- 6. В случаях невозможности исполнения обязанностей, предусмотренных п.5 настоящего Положения, Председателем Совета Ассоциации, к компетенции Заместителя Председателя Совета СРО относятся вопросы:
  - руководства текущей деятельностью Совета СРО;
  - осуществления контроля за деятельностью членов Совета СРО;
- организация работы по защите законных прав и интересов членов СРО в органах государственной власти и органах местного самоуправления, в общественных объединениях и других организациях, а также перед третьими лицами и гражданами;
- иные полномочия и функции по поручению Общего собрания членов СРО,
  Совета Ассоциации.
- 7. В случаях, предусмотренных в п.8 настоящего Положения, полномочия Заместителем Председателя Совета Ассоциации могут быть прекращены Советом СРО досрочно.
- 8. Основаниями для досрочного прекращения полномочий Заместителя Председателя Совета Ассоциации являются:
- физическая невозможность исполнения полномочий (смерть, признание безвестно отсутствующим);
- прекращение существования члена CPO, представителем которого он является в Совете Ассоциации;
- добровольный выход из членов Совета Ассоциации на основании личного письменного заявления о досрочном сложении полномочий с последующим принятием Общим собранием членов СРО решения о его отставке;
- прекращение трудовых отношений с организацией членом СРО, представителем которой он является в Совете Ассоциации;

- исключение юридического лица (ИП), представителем которого он является в Совете Ассоциации, из членов СРО;
  - невыполнение решений Общего собрания членов СРО;
- неисполнение требований законодательства Российской Федерации, нарушение положений Устава СРО, настоящего Положения;
- причинение убытков CPO своими умышленными действиями или бездействием;
  - нанесение ущерба деловой репутации СРО;
  - иные основания в соответствии с решением Общего собрания членов СРО.
- 9. Заместитель Председателя Совета СРО несет ответственность за неисполнение возложенных на него обязанностей по основаниям, предусмотренным Уставом СРО и Положением о Совете Ассоциации.
- 10. Решение о внесении изменений и дополнений в настоящее Положение принимаются Советом СРО простым большинством голосов.
- 11. Настоящее Положение, внесенные в него изменения, решение о признании Положения утратившим силу вступает в силу не ранее чем через десять дней после дня их принятия.
- 12. Настоящее Положение, внесенные в него изменения в срок не позднее чем через три рабочих дня со дня их принятия подлежат размещению на сайте этой саморегулируемой организации в сети «Интернет».